
Об итогах областного конкурса учащихся-экскурсоводов 
этнографических музеев образовательных организаций Орловской области 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 7 ноября 2018 года № 1544 «О проведении областного конкурса учащпхся-

о З с Г й Д О В я Э Т Н ° Г Р а ф И Ч е С К И Х М у 3 6 е В образовательных организаций 
Орловской области» управлением профессионального образования 
и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской области 
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического 
творчества, туризма и экскурсий» с 3 по 12 декабря 2018 года проведен 
областной конкурс учащихся-экскурсоводов этнографических музеев 
образовательных организаций Орловской области (далее - конкурс) 

В конкурсе приняли участие 14 обучающихся из 13 муниципальных 
образовании Орловской области. псшьных 

На основании итогового протокола жюри конкурса п р и к а з ы в а ю : 

™ 1 " У т В е р Д И Т Ь и т о г и областного конкурса учащихся-экскурсоводов 
( п р Г о 1 ™ Х М У 3 6 е В ° б р а 3 0 В а Т е Л Ь Н Ы Х организаций Орловской области 

О р л о в ^ о б л а с т и : 6 ™ P C T B S ™ Департамента образования 

б . . J " 7 , И Р И , Н У Б ° Р И С 0 В Н У ' у ч и т е л я и с т °Рии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Фатневская средняя 
общеобразовательная школа» Волховского района; 

Сафонову Татьяну Николаевну, учителя 'истории и обществознания 

г Т о Г о в а » ; 1 1 0 ' 0 б Ю Д Ж е Т Н ° Г ° о б Щ е о б Р ^ в а ™ г о учреждения «Гимназия 

Симонову Елену Николаевну, учителя истории муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гнездиловская средняя 
оощеооразовательная школа» Волховского района, 



за подготовку победителя областного конкурса учащихся-экскурсоводов 
этнографических музеев образовательных организаций Орловской области 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области Волобуева А В 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента 

образования Орловской области ^ f ^ Т . д Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента Образования 

Орловской области / 
от < < ^ ^ / ^ 2 0 1 8 г. № / / / У 

ИТОГИ 
областного конкурса учащихся-экскурсоводов этнографических музеев 

образовательных организаций Орловской области 

Младшая возрастная категория (5-6 классы): 

Диплом I степени 

Кубера Карина, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Фатневская средняя общеобразовательная 
школа» Волховского района (руководитель музея - Фандеева И. Б.). 

Диплом II степени 

Сергеева Полина, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» (руководитель музея - Збинякова Е. И.). 

Диплом III степени 

Николаева Валерия, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 4 имени Героя Советского Союза 
Г. Б. Злотина г. Орла (руководитель музея - Чапкевич И. М.). 

Средняя возрастная категория (7-8 классьтУ 

Диплом I степени 

Лазарева Надежда, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Волхова» (руководитель 
музея - Сафонова Т. Н.). 

Диплом II степени 

Ефимцева Софья, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Бунинская средняя общеобразовательная 
школа» Урицкого района (руководитель музея - Мосякина Л. И.). 



Диплом III степени 

Ставцева Арина, Ступина Анастасия, обучающиеся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя 

K i S S ^ ШК°Ла>> ° Р Л 0 В С К 0 Г 0 р а Й О Н а (РУ-оводитель музея -

Старшая возрастная категория (9-11 классы): 

Диплом I степени 

Бабенко Эллина, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гнездиловская средняя 

СиГошваЕ В Н) Л Ь Н а Я ШК°Ла>> Б 0 Л Х 0 В С К 0 Г ° р а Й ° Н а (РУ^водитель музея -

Диплом II степени 

Пилюгина Ольга, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
J№ 4У г. Орла (руководитель музея - Зудова Г. Н.). 

Диплом III степени 

Макарова Марина, обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Богодуховская средняя 

М а Т а р о в Г н В в Т Н а Я С В е Р Д Л ° В С К ° Г ° р а Й О Н а (РУ^водитель музея -


